
Protokół Nr 40/06 

z posiedzenia Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku Publicznego 

w dniu 28 lutego 2006 roku 

 

Ad. 1  

Posiedzenie Komisji Samorządowo - Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 
Przewodniczący Komisji Pan Jerzy Giernalczyk, który powitał członków Komisji oraz 
zaproszonych gości. 
 

Ad. 2  

Obecni: 

 
1 Przewodniczący Komisji      Jerzy Giernalczyk  
2 Wiceprzewodniczący Komisji    Grzegorz Marszałek 
3 Członkowie       Piotr Curyk 

Kazimierz Dworecki  
Kazimierz Musielak  
Stanisław Zaremba  
 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 
W posiedzeniu komisji wzięli udział zaproszeni goście:  

1 Starosta Powiatu      Elżbieta Palka 
2 Komendant PPSP w Gostyniu     Krzysztof Łoniewski 
3 Komendant PP w Gostyniu     Tadeusz Prokop 
4 Powiatowy Lekarz Weterynarii    Dr Czesław Włodarczak 
5 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  Ewa Ulanicka 
6 Powiatowy Rzecznik Konsumentów   Eliza Nowak 

 
 
Ad. 3 
 
Przewodniczący Komisji Pan Jerzy Giernalczyk przedstawił proponowany porządek obrad. 
 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania – 6 głosów „ za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 4 
 
Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty w wyniku głosowania: 6 
głosów „za”. 
 
Ad. 5a) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz 



zagrożeniach pożarowych Powiatu Gostyńskiego w 2005 r. przedstawił Komendant PPSP w 
Gostyniu Pan Krzysztof Łoniewski. 
Poinformował, że w roku 2005 na terenie powiatu gostyńskiego zanotowano 479 zdarzenia, z 
czego 111 pożarów, 362 miejscowe zagrożenia oraz 6 alarmów fałszywych. Dla porównania w 
roku 2004 powstały 444 zdarzenia w tym 107 pożarów, 333 miejscowych zagrożeń oraz 4 
alarmy fałszywe. Z powyższego wynika, że nastąpił ogólny wzrost ilości zaistniałych zdarzeń o 
7,9 %, z czego w pożarach o 3,7 %, natomiast w miejscowych zagrożeniach o 8,7 %. 
Przyczyny, które spowodowały zdarzenia na terenie powiatu dotyczy nieostrożności kierujących. 
31 maja na nie zamkniętym przejeździe kolejowym w Borku przy ul. Powstańców Wlkp. 
nastąpiło zderzenie szynobusu relacji Leszno-Jarocin z samochodem cysterną przewożącym 20 
ton oleju napędowego. W działaniach ratowniczych polegających na przepompowaniu oleju 
napędowego, wyciągnięciu cysterny z rowu oraz odblokowaniu drogi krajowej i linii kolejowej 
udział brało 5 zastępów PSP w liczbie 14 strażników z Gostynia i Leszna oraz 2 zastępy OSP z 
Borku. Drugi przypadek na terenie gminy Borek miał miejsce 4 października na drodze krajowej 
12 w okolicy miejscowości Skokówko w wyniku niezachowania zasad bezpieczeństwa ruchu 
pojazdów powstał wypadek drogowy z udziałem 2 samochodów ciężarowych Jelcz i Iveco oraz 
autobusu Man. W wyniku wypadku 2 osoby odniosły obrażenia ciała, straty materialne 
oszacowano na 30 tys zł. W akcji ratowniczej uczestniczyło łącznie 4 zastępy straży PSP i OSP 
w obsadzie 16 strażników. 
W 2005 r. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu przeprowadziła łącznie 
104 czynności kontrolno-rozpoznawcze w 214 obiektach. W analogicznym okresie roku 2004 
przeprowadzono 169 czynności kontrolno - rozpoznawczych i skontrolowano 235 obiektów. W 
trakcie przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych ujawniono 394 usterki i 
nieprawidłowości, co dało wskaźnik 3,79 usterki na jedną kontrolę oraz 7,3 usterki na jedną 
kontrolę podstawową. Analiza danych statystycznych dotyczących wyników uzyskanych 
podczas przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych przez KP PSP w Gostyniu za 
okres 2005 r. w porównaniu z latami ubiegłymi, wykazuje generalnie spadek ilości 
przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych. Czynnikiem wpływającym na 
wykonanie mniejszej ilości czynności były zmiany zapisów ustawy o ochronie p. poż. dotyczące 
regulacji prawnych przy wykonywaniu czynności kontrolno-rozpoznawczych, w tym wymóg 
przesyłania kontrolowanym odpowiednio wcześniej przed kontrolą jednostkowych upoważnień 
do ich przeprowadzania. Również fakt wykonania mniejszej ilości kontroli sprawdzających i 
doraźnych związany z jednoosobową obsadą wydziału. Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Gostyniu opracowuje katalog zagrożeń powiatu, który zawiera wykaz 
potencjalnych obiektów stwarzających zagrożenia na terenie powiatu. W 2005 r. uruchomiono 3 
nowe stacje LPG przy zmodernizowanych stacjach paliw w Krobi i Poniecu. Na terenie powiatu 
znajduje się obecnie 28 stacji paliw użytku publicznego. W minionym roku wyposażono 2 obiekty 
w Sygnalizację Alarmu Pożarowego: DPS w Zimnowodzie oraz nowopowstałe Centrum 
Handlowo Usługowe „TESCO” w Gostyniu. Od 2004 r. Szpital Gostyń zmniejszył ilość łóżek z 
225 do 162, co spowodowało wygaśnięcie podstawy prawnej monitorowania SAP do stacji 
monitoringu, lecz obiekt jest w dalszym ciągu monitorowany. W sprawozdaniu wspomniane jest 
doposażenie jednostek OSP w sprzęt. 
Radny Pan Piotr Curyk zapytał się jak komendant ocenia wyniki przeprowadzenia kontroli 
urządzeń hydrantów. 
Komendant Pan Krzysztof Łoniewski poinformował, że w 2005 r. KP PSP w Gostyniu 
kontynuowała na terenie powiatu działania kontrolne akcyjne dotyczące stanu sieci 
hydrantowych oraz ich stanu sprawności technicznej. Czynnościami kontrolnymi objęto po 20 % 
hydrantów zlokalizowanych na terenie gmin Poniec, Pępowo i Pogorzela. Skontrolowano łącznie 
192 hydrantów pożarowych nadziemnych i podziemnych wykazując 46 usterek i 
nieprawidłowości dotyczących ich sprawności. Najczęściej powtarzające się usterki dotyczyły 
braku pokryw na nasadach, brak uszczelek i kłów, brak oznakowania lokalizacji hydrantów 



podziemnych, brak dokumentacji z przeprowadzonej konserwacji rocznej hydrantów. W 
stosunku do administratorów sieci zastosowano działania pokontrolne w celu wyeliminowania 
występujących nieprawidłowości. Generalnie czynności wykazały mniejszą ilość usterek jak w 
roku poprzednim. Zarządcy w większości przypadków sukcesywnie doprowadzili do znaczącej 
poprawy ich sprawności eliminujące stwierdzone nieprawidłowości. 
Radny Pan Kazimierz Musielak zadał pytanie czy można by było na terenie gminy 
zorganizować przeszkolenia strażaków.  
Komendant Pan Krzysztof Łoniewski poinformował, iż program szkolenia oparty jest o pewne 
programy, które zostały na strażaku opracowane na szczeblu Komendy Głównej Straży 
Pożarnej. Jest 5 szczebli szkoleń. Każdy kurs obejmuje pewien zasób godzin. Podstawowy kurs 
strażaka obejmuje 90 godzin szkolenia. Komenda jest otwarta na przeprowadzenie szkolenia w 
godzinach popołudniowych. Część tych szkoleń będą w tym systemie przeprowadzane. System 
przyjazdu do Gostynia nie do końca zdał egzamin ze względu na poniesienie dodatkowych 
kosztów. Argument kosztów dojazdu był niewielki. Część tych szkoleń komenda będzie chciała 
przeprowadzić na terenie poszczególnych gmin. Kilka elementów szkolenia odbędzie się w 
Gostyniu. Część teoretyczną lub praktyczną można będzie przeprowadzić w sesji wyjazdowej. O 
takich szkoleniach myśli się w tym roku. Pierwsze szkolenie przeprowadzone będzie na terenie 
gminy Borek. W maju ubiegłego roku przeprowadzono w KP kurs recertyfikacyjny dla strażaków 
KP i OSP w zakresie ratownictwa medycznego. 
Radny Pan Grzegorz Marszałek poinformował, że ośrodek szkolenia wystąpił z propozycją do 
zarządu Oddziałów gminnych na zorganizowanie szkolenia na terenie własnych gmin.  
 
Informacja o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych 
Powiatu Gostyńskiego w 2005 r. stanowi załącznik do protokołu. 
 
Uchwała Nr 40/93/06 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa ochrony 
przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych Powiatu Gostyńskiego w 2005 r. została 
podjęta w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Komendant Pan Krzysztof Łoniewski poinformował, że 10 marca o godzinie 12 w KP PSP w 
Gostyniu nastąpi prezentacja namiotu, na którą bardzo serdecznie zaprasza.  
Posiedzenie Komisji opuścił Radny Pan Stanisław Zaremba. 
 
Ad. 5d) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu 
oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Gostyńskim za 
2005 r. przedstawił Komendant PP w Gostyniu Pan Tadeusz Prokop. 
Poinformował, że KPP w Gostyniu w 2005 r. osiągnęła 93,9 % wykrywalności ogólnej. W 
porównaniu do roku 2004 jest to znaczący wzrost aż o 3,0 % przy niewielkim wzroście liczby 
przestępstw stwierdzonych z 1.546 przestępstw w roku 2004 do 1592 przestępstw w roku 
obecnym. Osiągnięty poziom wykrywalności ogólnej jest najwyższy spośród wszystkich komend 
województwa wielkopolskiego, w którym średnia wojewódzka wynosi 65,9 %. W sprawach o 
przestępstwa kryminalne odnotowano nieznaczny spadek wszczętych postępowań 
przygotowawczych z 441 w 2004 r. do 421 w roku 2005 przy niewielkim zwiększeniu się ilości 
czynów stwierdzonych 606 czynów w 2004 r. do 632 w roku 2005. Wykrywalność przestępstw 
kryminalnych wzrosła o 7,72 % do poziomu 85,0%. W zakresie służby prewencji stwierdzić 
należy, że w miarę posiadanych sił i środków służby były pełnione prawidłowo. Dyslokacja była 
dostosowana do norm i rejonów zagrożonych. Odnotowano 273 zatrzymania sprawców 



przestępstw w trakcie których zatrzymano na gorącym uczynku lub w bezpośrednim pościgu 
308 sprawców przestępstw. W tej liczbie zatrzymano 127 sprawców przestępstw kryminalnych. 
Najczęściej popełnianymi przestępstwami były czyny z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 
Zanotowano 6 przypadków ucieczki nieletniego z domów rodzicielskich oraz 3 z placówek 
wychowawczych. 
W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym pod względem ilości zdarzeń komunikacyjnych 
nastąpił znaczny spadek z 623 w 2004 r. do 499 w roku 2005 - dynamika wyniosła 80,1%. 
Odnotowano łącznie 73 wypadki drogowe i 426 kolizji drogowych. W wyniku wypadków 
drogowych rannych zostało 95 osób oraz zginęło 10 osób. Kontynuowano współpracę z Komisją 
ds. Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym przy Starostwie Powiatowym w Gostyniu i Komisji przy 
Powiatowym Zarządzie Dróg. Podobnie jak policjanci innych sekcji tut. KPP, także policjanci 
SRD uczestniczyli w zabezpieczeniu szeregu imprez religijnych, kulturalnych i sportowych na 
terenie Naszego Powiatu. 
Pomimo wzrostu przestępstw i wykroczeń w niektórym kategoriach, stan bezpieczeństwa i 
porządku publicznego na terenie powiatu gostyńskiego należy ocenić jako dobry. Wysoki 
wskaźnik wykrywalności sprawców, niski wskaźnik procentowy udziału powiatu w 
przestępczości województwa wielkopolskiego oraz niski wskaźnik p-stw przypadających na 
10.000 mieszkańców powiatu wyraźnie wskazują na to, iż teren powiatu należy zaliczyć do 
średnio zagrożonych. Szczególnie zadowalający jest fakt, iż nie występują takie p-stwa jak: 
zabójstwa, napady czy też napady z użyciem broni. 
Do ciekawych spraw zrealizowanych przez policjantów Komendy w 2005 roku zaliczyć można: 
zatrzymanie w sierpniu 14 - osobowej grupy zajmującej się rozprowadzaniem narkotyków, 
którym udowodniono 90 przestępstw; zatrzymanie sprawców rozprowadzania nielegalnego 
alkoholu; kradzież samochodu Renault Scenic, która w wyniku przeprowadzonych czynności 
okazała się próbą wyłudzenia odszkodowania za pojazd; który faktycznie został sprzedany; w 
wyniku kilkumiesięcznej pracy policjantów zatrzymano w listopadzie grupę przestępczą 
zajmującą się wyłudzaniem kredytów na prowadzenie działalności gospodarczej oraz dotacji z 
UE; zatrzymanie poważnego dealera narkotyków, u którego znaleziono znaczne ilości 
narkotyków. 
Komendant poinformował, że w 2005 roku nastąpiła poprawa warunków pracy. Dzięki 
pieniądzom, które przeznaczyło Starostwo Powiatowe dokończono docieplanie elewacji budynku 
głównego, zostało zrobionych 5 pomieszczeń. Samorząd miejski przeznaczył pewną kwotę na 
zakup komputerów. Został wyremontowany w znacznym stopniu Rewir Dzielnicowy w Krobi. W 
tym roku planuje się dalszą część modernizacji czy remont pomieszczeń. Komendant dodał, iż 
Komenda wojewódzka w przetargu kupi samochód do grupy Realizacyjnej. 
Przewodniczący Komisji Pan Jerzy Giernalczyk zapytał się czy społeczeństwu na terenie 
powiatu gostyńskiego nie grozi żadne włamanie, chuligaństwo czy napadniecie. 
Komendant Pan Tadeusz Prokop poinformował, że w 2005 roku KPP nie notowała żadnych 
poważnych przestępstw typu zabójstwa, napady z bronią, napady na sklepy czy kradzieże. Nie 
notuje się włamań, napadów w godzinach nocnych. W skali województwa ten problem nie jest 
tak poważny. Ostatnio została zatrzymana grupa warszawska działająca na terenie powiatu 
Wrzesińskiego. Zostali zatrzymani, aktualnie trwają dalsze czynności procesowe. Nie notowano 
dużo włamań do mieszkań. Komenda Powiatowa Policji nie notowała przestępstw, które można 
by mówić, że są bardzo dorodliwie społeczne. Końcówka roku była tragiczna, ponieważ 
dokonano kradzieży 5 samochodów. Problemem w tym roku była próba włamania do obiektów 
sakralnych. Badane są ślady. Zginęły figurki mające bardzo dużą wartość historyczną i sakralną.  
Radny Pan Kazimierz Dworecki zadał pytanie czy z związku z zaleganiem śniegu na dachach 
dokonuje się kontroli i czy właściciele obiektów wykonują zalecenia, które należy wykonać. Czy 
przestrzegane są zasady bezpieczeństwa przez właścicieli? 
Zdaniem Komendanta Pana Tadeusza Prokopa sprawa ta była bardzo mocno analizowana i 
kontrolowana przez służby policyjne a jeszcze bardziej dokładniej przez Nadzór Budowlany. 



Kontrola była bardzo sumiennie przeprowadzona we wszystkich obiektach na terenie powiatu 
gostyńskiego. Zanim nastąpiła ścisła kontrola nadzoru budowlanego służby Straży Pożarnej na 
drugi dzień po katastrofie budowlanej w Katowicach przeprowadzały kontrole ilości i zawartości 
śniegu. Nie stwierdzono poważniejszych nadużyć. Komendant dodał, iż firma Medij zatrudniana 
była przez niektórych właścicieli czy administratorów obiektów do wykonywania czynności 
odśnieżania. 
Radny Pan Kazimierz Dworecki zapytał się czy na terenie powiatu gostyńskiego pojawiają się 
domokrążcy, którzy sprzedają różne rzeczy po atrakcyjnych cenach wykorzystując szczególnie 
starsze osoby oferując im do sprzedaży pewne rzeczy o zawyżonych cenach. Ludzie naiwni 
kupują te rzeczy i zostają narażeni na straty. Czy w Gostyniu takie sytuacje się zdarzają i czy 
ewentualnie można w jakiś sposób ludzi przestrzec? 
Zdaniem Komendanta Pana Tadeusza Prokopa takie sytuacje na terenie powiatu 
gostyńskiego zdarzają się. Ze strony Policji dokonywane są działania prewencyjne w postaci 
komunikatów w telewizji lokalnej czy w prasie lokalnej. Problem prawny - burmistrz wyznaczył 
miejsca targowe do prowadzenia sprzedaży. Domokrążcy oferują produkty do sprzedaży i mogą 
sprzedaż i nie muszą mieć zezwolenia na prowadzenie działalności handlowej. Ten temat w 
przypadku stwierdzenia jest administracyjnie załatwiany. Tzn. w zależności od sytuacji i miejsca 
dostają mandaty karne za handlowanie w miejscu niedozwolonym a zwłaszcza, jeżeli nie mają 
zezwolenia na prowadzenie handlu obwoźnego. Muszą mieć zezwolenie. Najczęściej są to 
osoby o narodowości romskiej.  
Radny Pan Grzegorz Marszałek zapytał się jak to jest z domokrążcami, którzy reprezentują 
różne fundacje. Czy muszą mieć pozwolenie na zbiórkę publiczną w danej miejscowości? 
Zdaniem Komendanta Pana Tadeusza Prokopa Minister Spraw Wewnętrznych wydaje 
decyzje o zbiórkach publicznych, w których określone są warunki. Firmy mają swoich 
przedstawicieli niejednokrotnie na umowę zlecenie. W statucie prowadzą działania 
charytatywne.  
Przewodniczący Komisji Pan Jerzy Giernalczyk zadał pytanie czy w przypadku wstrzymania 
ruchu samochodów powstałego w wyniku wypadku np. na terenie Krobi jest możliwość 
przyspieszenia przejazdu. 
Komendant Pan Tadeusz Prokop poinformował, że w sytuacjach, kiedy zbiera się materiał 
procesowy dla opinii sądu  bardzo ważne jest  to, co policja zrobi. Policja musi prawidłowo 
zabezpieczyć tok postępowania procesowego.  
Radny Pan Kazimierz Musielak powiedział, że chciałby dowiedzieć się jak można postąpić, 
jeśli do zakładu pracy przychodzi osoba bezdomna i prosi o pieniądze.  
Zdaniem Komendanta osoba ta popełniła wykroczenie, ponieważ nie ma instytucji, w której się 
żebrze. Jeżeli on popełniłby czyny takie, które wymagałyby postępowania cywilnego policja ma 
prawo wylegitymować i w celach wykorzystania w procesach może podać. Robi się to 
najczęściej na żądanie sądu. 
Radny Pan Grzegorz Marszałek zadał pytanie w sprawie etatów w Rewirach Dzielnicowych. 
Komendant Pan Tadeusz Prokop uważa, że będzie inny system organizacyjny policji. Ma być 
dużo etatów. Mówi się o ucywilnianiu etatów, które są policyjne. W Komendzie Powiatowej 
Policji w Gostyniu nie ma policyjnych etatów, którzy pracują w cywilu. Strukturą organizacyjną i 
przydziałem steruje Komendant Wojewódzki. On przydziela etaty na powiat. W powiecie jest co 
10 etatów. Posterunek Policji musi być 5 etatowy. Musi być kierownik i 4 etaty policyjne. W 
każdej gminie występuje rewir dzielnicowy. 
 
Przewodniczący Komisji Pan Jerzy Giernalczyk podziękował komendantowi Powiatowej Policji w 
Gostyniu za udział w komisji i za zorganizowany pokaz w sali posiedzeń starostwa powiatowego 
w sprawie wykrycia narkotyków przez psa policyjnego.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu oraz informacji o stanie 



porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Gostyńskim za 2005 r. stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Uchwała Nr 40/96/06 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Komendy 
Powiatowej Policji w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa 
publicznego w Powiecie Gostyńskim za 2005 r. została podjęta w wyniku głosowania: 5 
głosów „za” podczas nieobecności Radnego Pana Stanisława Zaremby. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 5b) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Gostyńskiego 
przedstawił Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Pani Ewa Ulanicka. 
Poinformowała, że powiat gostyński obejmuje 7 gmin, w tym 5 miejsko-wiejskich i 2 wiejskie, na 
jego obszarze znajduje się 187 miejscowości. Nadzorem sanitarnym objęto 3 wodociągi oraz 3 
studia publiczne w miastach. Na terenach wiejskich nadzorem sanitarnym objęto 33 wodociągi, 
w tym 31 wodociągów publicznych, 1 zakładowy oraz 1 wodociąg lokalny. Wodociągi publiczne i 
zakładowe dostarczają wodę o dobrej jakości przeznaczoną do spożycia przez ludzi, 
występowały sporadycznie przejściowe sytuacje, w których zwiększały się zawartości żelaza, ale 
trwały bardzo krótko i nie miały ujemnego wpływu na zdrowie ludzi. 
W Gostyniu funkcjonował w okresie letnim odkryty basen kąpielowy należący do Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Gostyniu. Basen zasilany był wodą z ujęcia miejskiego, a chlorowany chlorofixem. 
Woda w brodziku była codziennie wymieniana, a zasilany był z ujęcia własnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji. Zarówno basen jak i brodzik w sezonie posiadał wodę zdatną do kąpieli. Nie 
wnoszono zastrzeżeń, co do stanu sanitarno-technicznego zaplecza basenu. Pomieszczenia 
zakładów fryzjerskich oraz kosmetycznych są w trakcie dostosowania do wymagań 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 lutego 2004 roku w sprawie szczegółowych 
wymagań sanitarnych, jakim powinny odpowiadać zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, tatuażu i 
odnowy biologicznej. Na terenie powiatu funkcjonował 1 szpital należący do SPZOZ w Gostyniu, 
którego oddziały usytuowane są w dwóch obiektach: przy Placu K. Marcinkowskiego w Gostyniu 
oraz przy ulicy Kościuszki w Poniecu. Ogółem w szpitalu przeprowadzono 3 kontrole. Decyzji 
administracyjnych nie wydano - obowiązują decyzje wydane w latach poprzednich. Szpital 
przygotował program dostosowawczy do wymagań określonych w przepisach rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 22 czerwca 2005 roku w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać 
pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej, z 
harmonogramem realizacji na lata 2006-2010. Obiekty w Gostyniu i w Poniecu zaopatrzone są 
w wodę przeznaczoną do spożycia z wodociągów publicznych. Pranie i transport bielizny 
szpitalnej wykonuje dla szpitala firma zewnętrzna. SPZOZ w Gostyniu posiada umowę na odbiór 
odpadów niebezpiecznych do utylizacji. W szpitalu w Gostyniu opracowane są szczegółowe 
procedury i instrukcje postępowania z odpadami oraz procedury postępowania w sytuacjach 
awaryjnych. Gospodarka odpadami medycznymi została uregulowana. W roku 2005 w ewidencji 
Stacji zarejestrowano 55 indywidualnych praktyk lekarskich. W wyniku przeprowadzonych 
kontroli sanitarnych nie wnoszono uwag, co do bieżącego stanu sanitarnego gabinetów. 
Gospodarka odpadami prowadzona była w sposób prawidłowy. Nie stwierdzono 
nieprawidłowości dotyczących stanu technicznego i funkcjonalności kontrolowanych gabinetów. 
Kontrolą objęto 4 Domy Pomocy Społecznej: w Chwałkowie, Rogowie, Chumiętkach i 
Zimnowodzie. Ogółem przeprowadzono 5 kontroli sanitarnych. Pomieszczenia obiektów 
utrzymane były w dobrym stanie sanitarno-technicznym. Nie stwierdzono zaniedbań bieżącej 
czystości, zaopatrzenia w środki czystościowe i dezynfekcyjne. W obiektach budynków domów 
pomocy społecznej na bieżąco wykonywane są prace remontowe, dostosowujące obiekty do 
obowiązujących standardów. Nadzorem sanitarnym objęto 2 obiekty hotelowe: Zakład Usług 



Hotelarsko-Gastronomicznych „Cukropol” w Gostyniu, Firma Raczkiewicz Hotel – Restauracja 
„Podleśna” w Gostyniu. W wyniku przeprowadzonych kontroli sanitarnych stan sanitarno-
techniczny oceniono jako dobry. Nie wnoszono zastrzeżeń do Środków transportu publicznego. 
W 2005 roku na obszarze powiatu gostyńskiego nadzorowi sanitarnemu podlegało 600 
zakładów produkcji i obrotu żywności, żywienia i przedmiotów użytku oraz środków transportu. 
W 2005 roku ogółem skontrolowano 42,4 % obiektów. W stosunku do roku 2004 liczba obiektów 
niezgodnych z wymaganiami znacznie zmalała. W wyniku przeprowadzonych kontroli tylko 2,5 
% obiektów zostało uznanych za niezgodne w wymaganiami, gdzie w roku 2004 aż 14,20 % 
stwierdzono obiektów złych. 
W 2005 roku pobrano ogółem 182 próbki środków spożywczych w ramach sprawowanego 
nadzoru nad produkcją i obrotem. W 2005 roku tylko 1,6 % z ogólnej liczby próbek 
kwestionowanych stanowiły próbki kwestionowane ze względu na obecność bakterii 
chorobotwórczych, natomiast aż 98,4 % stanowiły próbki środków spożywczych niewłaściwie 
oznakowanych. Oceny znakowania dokonano dla 118 artykułów spożywczych. 
Nieprawidłowości w tej kwestii stwierdzono w 60 przypadkach, co stanowi 50,8 % łącznej liczby 
artykułów. Zastrzeżenia dotyczyły głównie: nieprawidłowo rozmieszczonej nazwy środka 
spożywczego, daty minimalnej trwałości masy; braku określenia warunków przechowywania; 
niekompletnego i nieprawidłowego wykazu surowców i substancji dodatkowych dozwolonych; 
niewłaściwego oznakowania wartości odżywczej; niewłaściwego znakowania terminu 
przydatności do spożycia. W roku 2005 prowadzono kontrole sanitarne partii produktów 
przywożonych z krajów spoza Unii Europejskiej. Na podstawie oceny wstępnej jakości 
zdrowotnej partii produktów i załączonej dokumentacji wydano 22 świadectwa jakości 
zdrowotnej środka spożywczego przekraczającego granicę. W 2005 roku dokonano dwóch 
teoretycznych ocen jakościowych jadłospisów w zakładach żywienia zbiorowego typu 
zamkniętego ( stołówka szkolna, stołówka przedszkolna). Jadłospisy oceniono głównie pod 
kątem obecności w posiłkach białka roślinnego i zwierzęcego oraz ilości podawanych warzyw i 
owoców. Stwierdzono, iż posiłki były urozmaicone pod względem jakościowym i zawierały 
niezbędne dla prawidłowego żywienia składniki pokarmowe. Nadzorem objęto miejsca obrotu 
przedmiotami użytku. Pobrano 5 próbek wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością ( 
papier śniadaniowy, woreczki śniadaniowe, woreczki do lodu oraz kubki, zabawki do dzieci do 
lat 3), które przeznaczono do badań w Oddziale Przedmiotów Użytku WSSE Poznań. W wyniku 
przeprowadzonych badań nie kwestionowano jakości zdrowotnej pobranych próbek. W 2005 
roku nadzorem objęto miejsca obrotu kosmetykami, w których przeprowadzono 3 kontrole 
sanitarne. Podczas kontroli ocenie poddano znakowanie opakowań jednostkowych kosmetyków, 
w wyniku, których stwierdzono zgodność znakowania kosmetyków z obowiązującymi przepisami 
prawnymi. Wnioski: jakość zdrowotna żywności systematycznie ulega poprawie. Stan sanitarny 
obiektów żywnościowo - żywieniowych poprawił się w stosunku do roku 2004. Większość 
zakładów produkcyjnych, obrotu żywnością oraz żywienia zbiorowego posiada opracowane i 
wdrożone zasady GHP/GMP. Wzrasta liczba obiektów produkcyjnych posiadających wdrożone 
zasady systemu HACCP, a także obiektów będących w trakcie wdrażania systemu. Podczas 
przeprowadzonych kontroli stwierdzono, iż zakłady pracy podejmują czynności mające na celu 
ochronę zdrowia pracowników w postaci środków ochrony zbiorowej ( obudowy dźwiękochłonno 
- izolacyjne maszyny, kabiny dźwiękoszczelne dla obsługi) oraz ochron osobistych ( ochronniki 
słuchu - nauszniki oraz zatyczki). W wielu zakładach wydzielono strefy zagrożenia hałasem 
izolując te stanowiska od innych. Na stanowiskach pracy prowadzone są też prace zmierzające 
do obniżenia stężenia zapylenia oraz substancji chemicznych, modernizuje się systemy 
wentylacyjne, wprowadzane są zmiany technologiczne.  
W grupie chorób szerzących się drogą pokarmową sytuacja epidemiologiczna kształtowała się 
na poziomie zbliżonym do roku ubiegłego. W przypadku większości chorób, przeciw którym 
prowadzi się szczepienia ochronne zapadalność w 2005 roku uległa obniżeniu, z wyjątkiem 
zachorowań na grypę i wirusowe zapalenie wątroby typu B. W grupie chorób odzwierzęcych 



zapadalność utrzymała się ona na poziomie z roku 2004. 
 
Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Gostyńskiego stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Uchwała Nr 40/94/06 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 
Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za” podczas 
nieobecności Radnego Pana Stanisława Zaremby. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 5c) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego Powiatu 
Gostyńskiego w 2005 r. przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii Dr Czesław Włodarczak. 
Poinformował, że Inspekcja Weterynaryjna służy do bezpieczeństwa sanitarno– 
weterynaryjnego powiatu. Do podstawowych zadań Inspektoratu należy: zapobieganie i 
zwalczanie zakaźnych chorób zwierząt; badanie zwierząt rzeźnych i mięsa oraz nadzór 
weterynaryjny nad jakością zdrowotną środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego; 
prowadzenie rejestru i klasyfikacji zakładów dopuszczalnych do produkcji środków spożywczych 
pochodzenia zwierzęcego; prowadzenie nadzoru i kontroli realizacji warunków sanitarno - 
weterynaryjnych przez podmioty zajmujące się zarobkowym przewozem i skupem zwierząt, 
organizowaniem, urządzaniem spędów, targów, wystaw zwierząt, zarobkowym wytwarzaniem, 
przetwarzaniem, obrotem i składowaniem niejadalnych surowców zwierzęcych, zbieraniem, 
przetwarzaniem, grzebaniem lub kremacją materiału niskiego i wysokiego ryzyka, wylęgiem 
drobiu, prowadzeniem punktów kopulacyjnych, schronisk dla zwierząt, lecznictwem zwierząt w 
zakresie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt; badanie monitoringowe tkanek mięsnych i 
środków spożywczych na obecność pozostałości chemicznych, biologicznych i leków; 
wykonywanie odkażania pomieszczeń w ogniskach zakaźnych chorób zwierząt. 
Na terenie powiatu nie odnotowano groźnych chorób zakaźnych zwierząt w tym: pryszczycy, 
pomoru świń, bse. Należy jednak podkreślić, że odnotowano istotny postęp w zwalczaniu 
wścieklizny. W analizowanym okresie na terenie powiatu nie stwierdzono żadnego przypadku 
wścieklizny u zwierząt. Prowadzone działania administracyjne, profilaktyczne oraz 
współdziałanie wszystkich służb pracujących na rzecz porządku i bezpieczeństwa w powiecie, 
doprowadziły w sposób istotny do ograniczenia tej choroby na terenie powiatu gostyńskiego. W 
zakresie zwalczania i zapobiegania zakaźnych chorób zwierząt przeprowadzono badania 
monitorowane i diagnostyczne w kierunku enzootycznej białaczki bydła. W wyniku tych badań 
stwierdzono w gospodarstwach drobnotowarowych 44 sztuk dodatnich, w gospodarstwach 
wielkostadnych 92 sztuk dodatnich. Sztuki reagujące dodatnio zalecano eliminować z hodowli. 
W 7 gospodarstwach wykupiono 26 sztuk krów, u których została stwierdzona ebb. 
Posiedzenie Komisji opuścił Radny Pan Grzegorz Marszałek. 
W 2005 roku nadzorem weterynaryjnym objętych było: 19 zakładów uboju zwierząt, rozbioru i 
przetwórstwa mięsa, 1 chłodnia składowa, 3 zakłady mleczarskie, 5 punktów skupu dziczyzny, 
903 punkty pozysku mleka gospodarstw mlecznych. 
Dr Czesław Włodarczak poinformował, iż od stycznia 2006 roku wchodzą w życie 4 
rozporządzenia parlamentu Unii europejskiej w sprawie badania mięsa a przede wszystkim 
kontroli w zakładach pracy. W związku z tymi rozporządzeniami opracowuje się rozporządzenia 
ministra o wielkości mandatu. Dr Włodarczak wskazał wytyczne dotyczące ptasiej grypy. 
Poinformował, iż inspekcja weterynaryjna jest materiałowo i technicznie przygotowana do 
zwalczania ptasiej grypy. W trzech powiatach: Kościan, Śrem i Środa przeprowadzono 
symulacje wybuchu ptasiej grypy. Wybito 250 tys sztuk drobiu, zaangażowanych w walkę z 



epidemią było 250 ludzi a koszt obliczenia wyniósł 4 mln 800 tys zł. Doktor Włodarczak dodał, że 
w powiecie gostyńskim występuje niewielkie zagrożenie ptasia grypą, ponieważ jedna ferma 
znajduje się w Krzyżankach, druga ferma jaj reprodukcyjnych w Daleszynie a trzecia ferma 
ptactwa dzikiego, bażantów i kuropatw w Grodzisku i Łęce Wielkiej. 
Starosta Pani Elżbieta Palka zapytała się czy sprawdzono ptaki ozdobne jakie znajdują się w 
DPS w Chumiętkach. 
Doktor Pan Czesław Włodarczak stwierdził, iż na dzień dzisiejszy nie przeprowadzono tam 
kontroli.  
Radny Pan Kazimierz Musielak zapytał się, jakie są przepisy w okręgu zapowietrzonym z 
dzikimi gołębiami, wróblami. 
Zdaniem Doktora Pana Czesława Włodarczaka obowiązują takie same przepisy, co z kurami, 
czyli wszystko się wybija. 
Radny Pan Piotr Curyk zadał pytanie czy po okresie wiosennym, kiedy przeloty ptaków ustaną 
jest szansa, że na lato się to uspokoi. 
Zdaniem Doktora Pana Czesława Włodarczaka w okresie letnim się to uspokoi. Należy 
przestrzegać higienę.  
Radny Pan Kazimierz Dworecki zapytał się czy ptasia grypa była kiedyś. 
Doktor Pan Czesław Włodarczak poinformował, iż wirus ten kiedyś istniał pod nazwą pomór 
drobiu natomiast na dzień dzisiejszy jest to złośliwa grypa ptaków. 
 
Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego Powiatu Gostyńskiego w 2005 
r. stanowi załącznik do protokołu. 
 
Uchwała Nr 40/95/06 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarno – 
weterynaryjnego Powiatu Gostyńskiego w 2005 r została podjęta w wyniku głosowania: 4 
głosów „za” podczas nieobecności Radnego Pana Stanisława Zaremby i Pana Grzegorza 
Marszałka. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 5f) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z hal sportowo – widowiskowych oraz sal 
sportowych stanowiących własność Powiatu Gostyńskiego przedstawił Przewodniczący Komisji 
Pan Jerzy Giernalczyk. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwała Nr 40/98/06 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z hal sportowo – 
widowiskowych oraz sal sportowych stanowiących własność Powiatu Gostyńskiego 
została podjęta w wyniku głosowania 4 głosów „za” podczas nieobecności Radnego Pana 
Stanisława Zaremby i Pana Grzegorza Marszałka. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 5e) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów 
przedstawiła Pani Eliza Nowak Powiatowy Rzecznik Konsumentów. 
Poinformowała, że Powiatowy Rzecznik Konsumentów obejmuje zasięgiem swojego działania 
obszar Powiatu Gostyńskiego, gminy: Gostyń, Piaski, Pogorzela, Krobia, Pępowo, Poniec i 
Borek Wielkopolski. Rzecznik zatrudniony jest w niepełnym wymiarze czasu pracy wynoszącym 
½ etatu.  



Działalność rzecznika w ciągu roku koncentrowała się na: 
1. udzielaniu porad prawnych konsumentom, z zakresu problematyki konsumenckiej, 
2. podejmowaniu na rzecz konsumentów postępowań, których celem było: 

a) informowanie przedsiębiorcy o naruszeniu przez niego praw konsumenta, 
b) prowadzenie mediacji między przedsiębiorcą a konsumentem, w celu uzgodnienia 

wspólnego stanowiska w sprawie i rozwiązania jej zgodnie z wnioskiem 
konsumenta, 

c) doprowadzenie do zawarcia ugody cywilnoprawnej między konsumentem a 
przedsiębiorcą, 

d) sporządzanie pozwów konsumentom, 
e) wszczęciu postępowań sądowych w sprawach konsumenckich.  

3. działalności edukacyjnej wśród młodzieży szkolnej, mającej na celu podnoszenie 
wiedzy i świadomości konsumenckiej.   

Ogółem w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2005 roku Powiatowy Rzecznik Konsumentów: 
1. podjął 96 postępowań w sprawach o ochronę praw konsumentów, 
2. udzielił ok. 260 porad prawnych konsumentom, 
3. przygotował 21 pozwów dla konsumentów samodzielnie występujących w 

postępowaniu sądowym przeciwko przedsiębiorcom, 
4. wszczął 1 postępowanie sądowe.  

Struktura spraw wszczętych przez Powiatowego Rzecznika Konsumentów według rodzaju 
problematyki: 

1. umowy sprzedaży konsumenckiej (głównie obuwia i odzieży, sprzętu RTV, AGD i 
komputerów) – reklamacje z tytułu niezgodności towaru z umową   - 38 

2. niewykonanie zobowiązań z umów  ( usługi )                  - 33 
3. niewykonanie umów ubezpieczenia       - 21 
4. kredyty konsumenckie            - 4 

Struktura sposobu rozpatrzenia spraw przedstawia się następująco: 
1. zakończone polubownie                    - 62 
2. przygotowane pozwy dla konsumentów bez udziału Rzecznika w postępowaniu sądowym

                                            - 21 
3. wszczęte powództwa przez Rzecznika           - 1 
4. sprawy w toku            -  4 
5. zaniechane postępowania z uwagi na brak zgody konsumenta na wszczęcie 

postępowania sądowego                       - 4 
6. zaniechane postępowania przez Rzecznika          - 4 

 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów Pani Eliza Nowak poinformowała, że został w ustawie o 
ochronie konkurencji konsumenckich wprowadzony artykuł, który bardzo ułatwia prowadzenie 
postępowań przez rzecznika a mianowicie dotyczy to składania wyjaśnień przez przedsiębiorcę. 
Radny Pan Piotr Curyk zapytał się, z jakiej branży handlowej jest najwięcej problemów, 
reklamacji oraz w jakim procencie klienci mają rację 
Pani Eliza Nowak powiedziała, że najczęściej jest to obuwie, sprzęt RTV, AGD. Klienci 
przychodzą pod wpływem chwili, ponieważ ktoś w sklepie na nich nakrzyczał w związku z tym 
udają się do rzecznika żeby się wyżalić. 
 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Uchwała Nr 40/97/06 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosów „za” podczas 



nieobecności Radnego Pana Stanisława Zaremby i Pana Grzegorza Marszałka. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 6 
Wolne głosy i wnioski.  
 

Przewodniczący Komisji Pan Jerzy Giernalczyk poinformował, że 10 marca o godzinie 12 
odbędzie się posiedzenie komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku publicznego. 
Zaplanował wizytację w wybranych jednostkach organizacyjnych powiatu gostyńskiego 
(spotkanie z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej oraz dyrektorami DPS-ów 
- posiedzenie wyjazdowe). 
 
Ad 7)  
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 

 

 

 

 

Protokołowała:    
Izabela Tomczak  
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                              

                                                                                           
Przewodniczący Komisji  

    Samorządowo – Organizacyjnej  
            i Porządku Publicznego: 
  
                Jerzy Giernalczyk  

 
 
 


